
【様式１】「子ども・若者育成支援推進法に基づく対応方針」令和６年度実績点検表

４　参考資料

（１）関連する指標

指標 〔出典〕 現状（R1） （R6） 目標（R6） 担当課

不登校児童生徒への支援の結果，
好ましい変化が見られた児童生徒の
割合（公立小・中学校）

〔ひろしま子供の未来応援プラン〕
51.2%
(H30)

53.0% 53.0% 個別最適な学び担当

中途退学率（公立高等学校） 〔ひろしま子供の未来応援プラン〕
1.1%
(H30)

1.3% 0.8% 豊かな心と身体育成課

若者交流館利用者の就職等決定者
数

〔事業の活動指標〕 131人 178人
130人
（R2）

雇用労働政策課

非行少年総数 〔ひろしま子供の未来応援プラン〕 901人 993人 875人 少年対策課

刑法犯少年の再犯者数
（触法少年を含む）

〔ひろしま子供の未来応援プラン〕 207人 217人 前年比減 少年対策課

フィルタリングの使用率 〔減らそう犯罪第５期アクションプラン〕
33%
（R2）

30.5%
（R6）

37% 県民活動課


