【様式1】「子ども・若者育成支援推進法に基づく対応方針」令和6年度実績点検表

4 参考資料

(1)関連する指標

指標	〔出典〕	現状(R1)	(R6)	目標(R6)	担当課
不登校児童生徒への支援の結果, 好ましい変化が見られた児童生徒の 割合(公立小・中学校)	〔ひろしま子供の未来応援プラン〕	51.2% (H30)	53.0%	53.0%	個別最適な学び担当
中途退学率(公立高等学校)	〔ひろしま子供の未来応援プラン〕	1.1% (H30)	1.3%	0.8%	豊かな心と身体育成課
若者交流館利用者の就職等決定者 数	〔事業の活動指標〕	131人	178人	130人 (R2)	雇用労働政策課
非行少年総数	〔ひろしま子供の未来応援プラン〕	901人	993人	875人	少年対策課
刑法犯少年の再犯者数 (触法少年を含む)	〔ひろしま子供の未来応援プラン〕	207人	217人	前年比減	少年対策課
フィルタリングの使用率	〔減らそう犯罪第5期アクションプラン〕	33% (R2)	30.5% (R6)	37%	県民活動課